



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

TØMRER- OG SNEDKERFIRMAET N.P. LILTARP APS

HAMMEREN 2, TARP, 6715 ESBJERG N

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. december 2017

Niels Peder Liltarp

CVR-NR. 65 56 51 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tømrer- og Snedkerfirmaet N.P. Liltarp ApS Hammeren 2, Tarp 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 65 56 51 10 Stiftet: 9. januar 1981 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Niels Peder Liltarp
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg Den Jyske Sparekasse Torvegade 8 6700 esbjerg
Advokat	Thuesen, Bødker & Jæger Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 230.861, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 11.291.920 og en egenkapital på kr. 379.924.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.182.236	2.213
Personaleomkostninger.....	1	-1.529.420	-1.549
Af- og nedskrivninger.....		-126.310	-84
Andre driftsomkostninger.....		-208.265	-77
DRIFTSRESULTAT		318.241	503
Andre finansielle indtægter.....		37.791	41
Andre finansielle omkostninger.....	2	-59.532	-72
RESULTAT FØR SKAT		296.500	472
Skat af årets resultat.....	3	-65.639	-112
ÅRETS RESULTAT		230.861	360
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		230.861	360
I ALT		230.861	360

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		88.297	107
Indretning af lejede lokaler.....		1.077.696	1.138
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.165.993	1.245
ANLÆGSAKTIVER.....		1.165.993	1.245
Varelager.....		410.343	418
Grunde/sommerhuse.....		5.437.131	5.438
Varebeholdninger.....		5.847.474	5.856
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	519
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		4.142.689	4.184
Udsudte skatteaktiver.....		0	113
Andre tilgodehavender.....		47.850	42
Tilgodehavender.....		4.190.539	4.858
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.050	1
Værdipapirer.....		1.050	1
Likvide beholdninger.....		86.864	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.125.927	10.716
AKTIVER.....		11.291.920	11.961

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		179.924	-51
EGENKAPITAL.....	5	379.924	149
Hensættelse til udskudt skat.....		489	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		489	0
Nykredit opr. kr. 2.150.000.....		2.150.000	2.150
Nykredit opr. kr. 2.300.000.....		2.300.000	2.300
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	4.450.000	4.450
Gæld til pengeinstitutter.....		4.199.986	4.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		332.207	497
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.371.385	1.346
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		267	0
Anden gæld.....		465.757	627
Periodeafgrænsningsposter.....		91.905	106
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.461.507	7.362
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.911.507	11.812
PASSIVER.....		11.291.920	11.961
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015/16: 4)			
Løn og gager.....	1.239.047	1.234	
Pensioner.....	162.728	125	
Andre omkostninger til social sikring.....	66.196	71	
Andre personaleomkostninger.....	61.449	119	
	1.529.420	1.549	
Andre finansielle omkostninger			2
Renter tilknyttede virksomheder.....	40.000	38	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	19.532	34	
	59.532	72	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	113.489	154	
Sambeskatningbidrag	-47.850	-42	
	65.639	112	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2016.....	594.804	1.496.800	
Tilgang.....	13.993	0	
Kostpris 30. juni 2017.....	608.797	1.496.800	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	486.310	359.232	
Årets afskrivninger	34.190	59.872	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	520.500	419.104	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	88.297	1.077.696	
Egenkapital			5
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	200.000	-50.937	149.063
Forslag til årets resultatdisponering.....		230.861	230.861
Egenkapital 30. juni 2017.....	200.000	179.924	379.924

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/7 2016	30/6 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Nykredit opr. kr. 2.150.000.....	2.150.000	2.150.000	0	2.150.000	
Nykredit opr. kr. 2.300.000.....	2.300.000	2.300.000	0	2.300.000	
	4.450.000	4.450.000	0	4.450.000	
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 240.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.					
Selskabet har indgået en aftale om operationel leasing af driftsmidler. Leasingforpligtelserne udgør kr. 262.375.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Niels Peder Liltarp Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på kr. 4.700.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 5.437.131.					
